ПРОЕКТ

Совет депутатов городского округа
город Шахунья Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	от   июня 2022 года

	№

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа город Шахунья Нижегородской области
от 24 декабря 2021 года № 70-1 «О бюджете городского округа город
Шахунья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов решил:
1. В решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 24 декабря 2021 года №70-1 «О бюджете городского округа город Шахунья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Шахунья на 2022 год:
	1) общий объем доходов в сумме
	1 392 738,60956
	тыс. рублей;

	2) общий объем расходов в сумме
	1 409 593,44375
	тыс. рублей;

	3) размер дефицита в сумме
	-16 854,83419
	тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов:
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 206 774,63894 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 210 311,77677 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 206 774,63894 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 17 209,20000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 210 311,77677тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 35 780,4 тыс. рублей;
3) размер профицита на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.

1.2 Статью 4 изложить в новой редакции:
«1) на 2022 год в сумме 883 491,61823 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 706 860,01823 тыс. рублей;
2) на 2023 год в сумме 665 643,53894 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 518 407,43894 тыс. рублей;
3) на 2024 год в сумме 637 429,97677 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 494 702,97677 тыс. рублей.»
1.3 Приложение 1 «Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4 Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6 Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.7 Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и в газете «Знамя труда».

Председатель совета депутатов
Городского округа город Шахунья
Нижегородской области                                                                                               О.А. Дахно

Глава местного самоуправления
городского округа город Шахунья
Нижегородской области                                                                                               Р.В. Кошелев